I

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Informe de Gestidon
Il Trimestre 2016

Agencia Nacional de Hidrocarburos

Julio 2016



g

Grupos de
interés

Procesos

=z

Aprendizaje e
innovacion

Iniciativas Estratégicas
Nivel de Avance PPP

ANH=

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

34% 9

~—— Compafiias de
hidrocarburos

Mejorar la satisfaccion de los
inversionistas y operadores

Contribuir a la riqueza del pais

Generar recursos fiscales que
contribuyan a la prosperidad
del pais

Lograr la administracién eficiente

de los recursos

N\ 7 Comun

promover la responsabi

Armonizar los intereses de las comunidades y

desarrollo de la industria de hidrocarburos

42%

idades ~

lidad ambiental para el

- Ciudadanos ——

Acercar la ANH al ciudadano
y hacer visible su gestion

1% ) /N 3% /o aa% /
Identificar Ser mas competitivos para Lograr el Mantener la tasa de

oportunidades
exploratorias

SN 17300 NE—

~—— Personal —

Contar con personal
competente

39%) J

atraer mayor inversion para
e_I desarrollo del sector de
hidrocarburos en Colombia

cumplimiento del
compromiso de

3% )

~— Organizacion — ,—

Mejorar el bienestar
laboral y clima
organizacional

U3 B

Fomentar la cultura de
innovacion y crear nuevos
métodos de trabajo

o 50%

inversion ygas
A% ) L 28% )
Innovacion — ,~— Informacién ——\

) J

(]
—

_ -) y,

produccién de crudo

Proveer sistemas de
informacion integrados y
estables, alineados con las
tendencias tecnolégicas y con el
entorno

i



ANH

VAF

VPAA

PROYECTO

Implementacién NIIF
Readecuacion de oficinas

Teletrabajo

Redisefio Institucional ANH (antes "Implementacion planta temporal
y modernizacion planta global")
Implementacién y articulacidn del Sistema Integral de Gestiony
Control

PLANES

Andlisis y gestion financiera y presupuestal (VF)
Austeridad en el gasto

Administrativo y de recursos fisicos ( VF)

Bienestar e incentivos

Fortalecimiento de competencias (incluido ppto VPAA)
Administracion de personal

Mantenimiento Sistema HSE de Seguridad y Salud en el Trabajo
Formulacién y seguimiento a proyectos

Efectiva ejecucién

Comunicaciones internas

Gestion documental

Plan anticorrupcion y de atencion al ciudadano

PROYECTO
Divulgacion y Promocion de los Recursos Hidrocarburiferos

Avance %
16%

15%

60%

24%

45%

44%

En formulacién
28%
38%
34%
43%
49%
71%
67%
53%

En formulacién

43%

38%



ANH

Correlacion de nucleos

PROYECTO

Procesamiento e interpretacion sismica Pailitas

Realizar la integracion sismoestratigrafica caribe a partir de la campafia de

reprocesamiento sismico 2015

Muestreo del Subsuelo en la Cuenca Tumaco (Antes "Pozo estratigrafico profundo

Guayacana") - VF

Muestreo del subsuelo mediante la recuperacion de nicleos y toma de registros

eléctricos en la Subcuenca de Girardot del VSM

Integracion y Evaluacion de la Informacion Geogquimica y los Sistemas Petroleros

Armonizacidn de la Data de Pozos y Campos (antes "Realizar el Inventario y la

homologacién de informacion de pozos") - VF

Efectos Ambientales de las Detonaciones Sismicas Fase Il - VF

Adquisicidn de sismica 2D Chimichagua

Integracién, Analisis y Evaluacion de la Informacion de Areas Disponibles (antes
"Revision e Integracion de la informacion post mortem actividad operadores")

Adquisicion Sismica 2D con vibros Guajira - Sector Maicao - VF

Adquisicion sismica cordillera 2D 2016 - VF

Mejoramiento de la Calidad de la Imagen de las Lineas Sismicas del Valle Superior

del Magdalena, Subcuenca de Girardot

Atlas de Sistemas Petroliferos de las Cuencas Llanos y Cordillera Oriental

Adquisicion, procesamiento e interpretacion de datos magnetoteluricos regionales

en la cuenca de la Cordillera Oriental

PLANES

Operacién y EPIS, Cintoteca y Litoteca.

Avance %

En ajuste de
formulacion

27%

22%

En formulacién

19%

10%

11%

1%

11%

19%

En ajuste de

formulacion

9%

19%

5%

7%

38%



VCH

ANH

oTI

PROYECTO

Estrategia Territorial de Hidrocarburos

Gestidn socioambiental

Seguridad Estratégica para las Operaciones de Hidrocarburos

Seguimiento socio-ambiental y de SST del sector de hidrocarburos
PLANES
Seguimiento exploracion ( VF)

Seguimiento Produccion ( VF)

PROYECTO

Consolidar Infraestructura

Articular Aplicaciones

Unificar Servicios

Diagndstico e Implementacion de las Buenas Practicas en el Gobierno
de TI

Avance %

39%

36%

17%

64%

45%

44%

En formulacion

En formulacion

En formulacion

En formulacion
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— PROYECTO
Implementacién mejores practicas y avance tecnologico en
recuperacion Secundaria y Mejorada

Herramienta Informatica para la Optimizacion del Sistema Integrado
de Reservas -SIR

B VORP ., . . . .,
Integracion de los sistemas de informacion e implementacion de las

mejores practicas para el gerenciamiento de los proyectos de
recobro mejorado EOR

Piloto de Telemetria de Campos de Produccion del pais
Auditorias de Medicion

Archivo de Fiscalizacion Fase |

PLANES
Gestion para la Informacion de Reservas y Operaciones
Gestion de Regalias y Derechos Econémicos
Fiscalizacién de actividades E&P

PLANES
| OAJ Plan de Apoyo OAJ y Defensa Judicial

PLANES

_ oci Auditorias internas

Avance%

21%

25%

47%

8%

25%

En formulacion

19%
69%

Formulacion

En formulacion

49%
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